
1 
 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ 
Tαχ. Δ/νση: Μεσογείων 96  
Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 
Πληροφορίες: Ν. Μπέγκας  
Τηλ.: 213 1307204 
E-mail: nbegkas@justice.gov.gr               

                          
                         Αθήνα, 18.09.2024 
                         Αρ. Πρωτ.: 55275οικ./φ.373                          
  
  
                                     
 

 
 
 

Θέμα: Τροποποίηση της αριθ. 50298/φ.373/29.07.2024 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα 
«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την τροποποίηση του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας» (Α.Δ.Α.: ΨΦΘΝΩ-ΕΩΖ) - Παράταση του χρόνου εργασιών της Ομάδας Εργασίας 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 
α) της περ. α΄ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 «Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 104), όπως ισχύουν, 
β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45), 
γ) της περ. δ΄ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), 
δ) της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), 
ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), 
στ) του Κεφαλαίου Γ΄ του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), 
ζ) του ν. 5108/2024 «Ενοποίηση του πρώτου βαθμού δικαιοδοσίας, χωροταξική αναδιάρθρωση των δικαστηρίων 
της πολιτικής και ποινικής δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 65),  
η) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
θ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 
18 του ν. 4625/2019 (Α΄ 139), 

ΑΔΑ: 9Ζ7ΤΩ-Ω3Ψ



2 
 

ι) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 7) και 
ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α´ 131). 
2. Την αριθ. 50298/φ.373/29.07.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Σύσταση και συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την τροποποίηση του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας» (Α.Δ.Α.: ΨΦΘΝΩ-ΕΩΖ). 
3. Την ανάγκη παράτασης του χρόνου εργασιών της εν θέματι Ομάδας Εργασίας. 
4. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού. Μεταγενέστερες, ενδεχομένως, δαπάνες μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και 
διανυκτέρευσης θα καλυφθούν με την έκδοση σχετικής απόφασης από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Ειδικός Φορέας 1017-206-0000000 και, ειδικότερα από τους 
Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων 2420404001, 2420403001 και 2420405001). 

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

Τροποποιούμε την αριθ. 50298/φ.373/29.07.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης (Α.Δ.Α.: 
ΨΦΘΝΩ-ΕΩΖ), ως ακολούθως: 

 
Παρατείνουμε τον χρόνο εργασιών της Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την τροποποίηση του 

Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, έως και την 31η Ιανουαρίου 2025. 
 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθ. 50298/φ.373/29.07.2024 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης. 

 
 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 

ΑΔΑ: 9Ζ7ΤΩ-Ω3Ψ


		2024-09-18T14:23:58+0300
	Athens




